
 

Uchwała nr 53/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2017 r.   
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka i Zarz ąd Województwa 
Mazowieckiego  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996, 1579 i 2138)  
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Skargę Stowarzyszenia Obrony Gminy Promna przed linią 400 kV z dnia 19 stycznia 2017 r. 
na bezczynność Marszałka i Zarząd Województwa Mazowieckiego uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącemu Stowarzyszeniu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski  
 



2 
 

Uzasadnienie  

W dniu 25 stycznia 2017 r. wpłynęła do Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego skarga Stowarzyszenia Obrony Gminy Promna przed linią 400 kV  
(zwanym dalej „Skarżącym”) na bezczynność Marszałka i Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. 

Skarżący zarzuca naruszenie art. 41 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r.  

Uzasadniając powyższe, Skarżący wskazał, że: 

− pomimo zapisu zawartego w § 3 uchwały nr 196/16 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego, zgodnie 
z którym wykonanie uchwały powierzono Zarządowi Województwa Mazowieckiego, 
przedmiotowa uchwała nie została wykonana, 

− Marszałek Województwa Mazowieckiego nie dopełnił ustawowych obowiązków, 
określonych w art. 41 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.), które 
stanowią: „Po podjęciu przez sejmik województwa uchwały o przystąpieniu do 
sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego województwa marszałek 
województwa kolejno: 

1) ogłasza w prasie ogólnopolskiej oraz przez obwieszczenie w urzędach gmin, 
starostwach powiatowych, urzędzie marszałkowskim i urzędzie wojewódzkim  
o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, określając formę, miejsce 
i termin składania wniosków dotyczących planu, nie krótszy niż 3 miesiące od dnia 
ogłoszenia; 

2) zawiadamia na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu 
instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu.”. 

Zgodnie z uchwałą nr 88/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września  
2015 r. w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została 
przekazana Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, w celu ustosunkowania się,  
a następnie wraz ze stanowiskiem przekazana do Komisji Prawa, Samorządu, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Na podstawie wyjaśnień i dokumentów ustalono, że dokonano czynności, o których mowa  
w art. 41 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, tj.: 

– Marszałek Województwa Mazowieckiego ogłosił w prasie ogólnopolskiej 
(Rzeczypospolita z dnia 30 stycznia 2017 r.), oraz poprzez obwieszczenie na stronach 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie i Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie,  
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Mazowieckiego. Treść obwieszczenia przekazana została do Wojewody 
Mazowieckiego, właściwych starostów oraz wójtów i burmistrzów gmin, z prośbą  
o zamieszczenie na tablicy ogłoszeń, Biuletynie Informacji Publicznej, a także w sposób 
zwyczajowo przyjęty. Zarówno w ogłoszeniu prasowym, jak i w obwieszczeniu wskazano 
m.in. w jakiej formie, w jakim miejscu i w jakim terminie (do dnia 31 lipca 2017 r.) należy 
składać wnioski do sporządzanego dokumentu, 

– Marszałek Województwa Mazowieckiego zawiadomił instytucje i organy właściwe do 
uzgadniania i opiniowania Planu, o podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwały nr 196/16 z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego. 



3 
 

A zatem, czynności w zakresie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego zostały zrealizowane 
zgodnie z przyjętą procedurą, o której mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.). 

Mając powyższe na uwadze, skargę Stowarzyszenia Obrony Gminy Promna przed linią  
400 kV z dnia 19 stycznia 2017 r. uznaje się za bezzasadną. 


